UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v rà soát và thực hiện công bố cơ sở

tiêm chủng trên địa bàn tỉnh

An Giang, ngày        tháng  03  năm 2023

Kính gửi:

-  Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

-  Bệnh viện công lập và tư nhân trong tỉnh;

-  Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;

-  Cở sở tiêm chủng dịch vụ tư nhân.

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định về hoạt động tiêm chủng; Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày

16/11/2018 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều Nghị định số

104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm

chủng.

Để thực hiện đúng theo quy định quản lý nhà nước về các hoạt động

tiêm chủng trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội

dung cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ sở đã công bố đủ điều kiện tiêm chủng trên cổng

thông tin của Sở Y tế:

- Khẩn trương rà soát, chấn chỉnh các điều kiện về: hồ sơ, cơ sở vật

chất, trang thiết bị, nhân sự đã được công bố, nhằm đảm bảo đáp ứng đủ điều

kiện tiêm chủng theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01

tháng 07 năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

- Cập nhật số liệu và báo cáo theo quy định trên hệ thống quản lý tiêm

chủng.

2. Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân và Phòng Y tế địa phương khẩn trương tổ

chức đoàn kiểm tra và rà soát các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn quản lý báo

cáo về Sở Y tế (theo mẫu đính kèm).

- Trường hợp phát hiện cơ sở hết hạn công bố hoặc chưa công bố đủ

điều kiện tiêm chủng đề nghị cơ sở nhanh chóng làm hồ sơ công bố gửi về Sở

Y tế để được công bố đăng lên cổng thông tin của Sở Y tế.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn quản

lý và xử lý theo quy định nếu phát hiện có vi phạm trong thực hiện tiêm chủng.

3. Giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật xây dựng kế hoạch tổ chức tập

huấn, tập huấn lại cho các cơ sở về các điều kiện an toàn tiêm chủng và triển

khai các văn bản liên quan theo quy định.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo về Sở Y tế trước

ngày 14/4/2023 để Sở Y tế có kế hoạch kiểm tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- UBND huyện, thị, thành phố;

- Phòng Y tế huyện, thị, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T10:47:39+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T10:47:45+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T10:48:08+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!